Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº414/2024/POA/IFSULDEMINAS

18 de dezembro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº290/2024/POA/IFSULDEMINAS, que trata da composição do Núcleo

de Apoio às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE) do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre,
dispensando, a pedido, a servidora Cybele Maria dos Santos MarFns e designando a servidora  Simone Cruz
Batista, passando o Núcleo a possuir a seguinte composição e estrutura:

I – Representantes dos docentes:I – Representantes dos docentes:

Titular: Flavio Heleno Graciano, Professor do EBTT, Matrícula SIAPE nº 1103452 (Coordenador)(Coordenador);

Titular: João Marcos BaFsta de Souza Maciel , Professor do EBTT,  matrícula SIAPE n°1310264 (Vice-(Vice-

coordenador)coordenador);

Titular:  Gleysson de Paula Terra, Professor do EBTT, matrícula SIAPE n°  1211345 (Secretário);

Titular: Silas Santana Nogueira, Professor do EBTT, matrícula SIAPE n° 2147497 ;

Suplente: Gissele Bonafé Costa de Abreu, Professora do EBTT, matrícula SIAPE n°  1212844.

II – Representantes dos técnico-administrativos em educação:II – Representantes dos técnico-administrativos em educação:

Titular: Silvana Aparecida de Andrade, Auxiliar em Administração, matrícula SIAPE n° 2090734;

Suplente: Suzan Evelin Silva, Enfermeira-Área, matrícula SIAPE n° 2084678.

III - Representantes da equipe multidisciplinarIII - Representantes da equipe multidisciplinar

Titular: Simone Cruz Batista, Psicóloga-Área, matrícula SIAPE n°2869734;

Suplente: Maria Elizabeti da Silva Bernardo , Assistente Social, matrícula SIAPE n° 2028743.

IV – Representantes dos discentes:IV – Representantes dos discentes:

Titular: Laís Raimundo de Paula, RA nº 202211060023;

Suplente: Allan Ribeiro Leite , RA nº 20191660030.

V – Representantes da equipe de apoio especializado:V – Representantes da equipe de apoio especializado:

Titular: Ivanete Fonseca MarFns de Abreu, Tradutora Intérprete de Linguagem Sinais,  matrícula

SIAPE n° 2269315;

Suplente: Maria Andrezza Alves de Lima.

VI - Representantes da Comunidade:VI - Representantes da Comunidade:

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Titular:  Rômulo Vasconcelos Barrios;

Suplente:  Ana Carolina Ferreira.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data e tem validade até 04 de maio de 2025.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 18/12/2024 11:48:52.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 13/12/2024. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

509781
408e6ba4d2

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: